Minas Gerais , 13 de Maio de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XVI | Nº 3765

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              94

Publicado por:

Tatiane Aparecida Silva Gonçalves
Código Identificador:00229719

PORTARIAS

PORTARIA Nº 3810 DE 09/05/2024 - SAAE

Determina realização de Procedimento

Administrativo e dá outras providências.

O DIRETOR GERAL DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO DE FORMIGA - S.A.A.E., usando de suas atribuições

legais;

Resolve:
Art. 1º - Determinar a realização de Procedimento Administrativo

para providências quanto ao cumprimento do Art. 39 da Lei

Complementar nº 41/2011 e suas alterações, mediante Parecer

Conclusivo emitido pela Comissão de Avaliação de Desempenho
Municipal, referente ao estágio probatório do servidor Vinícius Rocha

da Silva.

Art. 2º - Designar os servidores abaixo relacionados, para sem ônus

adicional para o erário desta Autarquia Municipal, compor a
Comissão que atuará no respectivo procedimento administrativo:

Felipe da Silva Carvalho Presidente

Michely da Costa Silva Membro

José Omero da Costa Membro
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Formiga (MG), 09 de Maio de 2024.

HEYTOR MARCOS SILVA PIMENTA
Diretor Geral

Publicado por:
Tatiane Aparecida Silva Gonçalves

Código Identificador:F2270A8E

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA DE GRÃO MOGOL

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PRC 017 PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE

PREÇOS 001/2024-PRORROGADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-Proc.

017/24-PP 1/24-Contratação de pessoa jurídica p/prestação de serv. de

loc. de estruturas p/eventos de peq. Porte - Prorrogado
Credenciamento: 24/05/2024-9h. licitagraomogol.mg@gmail.com -

www.graomogol.mg.gov.br.

Publicado por:
Edilson Braz de Sousa

Código Identificador:F1AE1A3F

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PRC 024 PREGÃO ELETRÔNICO 001/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-Proc.

024/24-PE 001/24-Aquisição de foco cirúrgico de teto com câmera de
vídeo para ambientes de emergência conforme Resolução n°

8.904/2023-Credenciamento: 28/05/2024-9:30hs.

www.graomogol.mg.gov.br-www.portaldecompraspublicas.com.br.

Publicado por:
Edilson Braz de Sousa

Código Identificador:8CC382B0

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PRC 025 PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE

PREÇOS 002/2024-PRORROGADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-Proc.
025/24-PP 2/24-Aquisição de gêneros alimentícios. Prorrogado

Credenciamento: 24/05/24-13h.

licitagraomogol.mg@gmail.com-www.graomogol.mg.gov.br.

Publicado por:
Edilson Braz de Sousa

Código Identificador:105D43B6

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA DE GUARACIABA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 029/2024

Prefeitura Municipal de Guaraciaba/MG - PROCESSO

LICITATÓRIO Nº 010/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023.

Objeto: LOCAÇÃO DE VEÍCULO 05 LUGARES veículo para

transporte de passageiros, SEDAN, em atendimento das demandas da
Secretaria Municipal de Saúde Guaraciaba/MG, para atendimento dos

usuários do SUS em Tratamento Fora do Município.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Guaraciaba/MG.

CONTRATADA: IDEAL LOCAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº 04.904.860/0001-00. Valor Total: R$ 23.438,40 (vinte e

três mil, quatrocentos e trinta e oito reais e quarenta centavos).

Vigência: 31/12/2024. Assinatura: 09/05/2024.

Guaraciaba/MG, 10/05/2024.

ADEMAR FERNANDES MOREIRA
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Jorge Luiz Barbosa

Código Identificador:A88BC98F

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA DE GUARANI

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO Nº 021/2024 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº

065/2024

OBJETO: Propositura e acompanhamento, até última instância ou

final decisão, de demanda judicial visando reaver recursos

relacionados ao Sistema Único de Saúde (SUS) envolvendo diferenças

oriundas da desatualização da Tabela SUS, procedimentos

indevidamente glosados e diferenças oriundas dos ressarcimentos

pagos pelas operadoras de Planos de Saúde, as quais acabam por
majorar o ônus financeiro imposto ao Ente Municipal pela União

Federal.

O Prefeito Municipal de Guarani/MG, Fernando Eduardo Pinheiro
Bellotti, no uso de suas atribuições, RATIFICA o presente processo

em favor da empresa MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS

ASSOCIADOS - CNPJ: 35.542.612/0001-90, fundamentado no Art.

74, inciso III da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021.

Guarani – MG, aos 02 dias de maio de 2024

Município de Guarani/MG

FERNANDO EDUARDO PINHEIRO BELLOTTI
Prefeito Municipal

Publicado por:
Roberta Tavares Muscardi

Código Identificador:3A0EB60B

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 054/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARANI.

CNPJ: 18.338.160/0001-00.

CONTRATADA: MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS

ASSOCIADOS.

CNPJ: 12.182.733/0001-73.